CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 260/2026

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado  ofício  ao  Senhor  Prefeito
Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando a secretaria responsável, providências urgentes
quanto  á  situação do terreno pertencente  á  Prefeitura  de  Araguari,  localizado no Bairro  Maria
Eugênia , aos fundos da Policlínica em frente á Secretaria de Agricultura e á Policia Militar do Meio
Ambiente .

O referido terreno encontra- se em  completo estado de abandono, servindo como foco para
animais peçonhentos, possível esconderijo para criminosos e local de descarte irregular de animais
mortos, oferecendo riscos á saúde e segurança dos moradores.

Registra-se ainda que as condições  internas do terreno são ainda piores do que a parte externa
apresentada em video enviado pelos moradores.

Nestes Termos,
Pede e espera deferimento .

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 03 de Fevereiro  de
2026.

Paulo Henrique de Paiva Duarte
Vereador -Mobiliza

APROVADO 16 VOTOS
REPROVADO_____-_____VOTOS
DEFERIDO____________(  X  )
SALA DAS SESSÕES EM 03/02/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

APOIO:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22730

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 260/2026

Excelentíssimo Senhor

VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando a secretaria responsável, providências urgentes quanto á situação do terreno pertencente á Prefeitura de Araguari, localizado no Bairro Maria Eugênia , aos fundos da Policlínica em frente á Secretaria de Agricultura e á Policia Militar do Meio Ambiente .

O referido terreno encontra- se em  completo estado de abandono, servindo como foco para animais peçonhentos, possível esconderijo para criminosos e local de descarte irregular de animais mortos, oferecendo riscos á saúde e segurança dos moradores.

Registra-se ainda que as condições  internas do terreno são ainda piores do que a parte externa apresentada em video enviado pelos moradores.

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento .

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 03 de Fevereiro  de 2026.

Paulo Henrique de Paiva Duarte

Vereador -Mobiliza

APROVADO 16 VOTOS

REPROVADO_____-_____VOTOS

DEFERIDO____________(  X  )

SALA DAS SESSÕES EM 03/02/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

APOIO:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22730

2, %
\AM/[o Dlooniguns 4 € Lasosls

Paulo Henrique‘de Paiva Duarte

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

el o e
ARAGARMG

i i it 1 s e Ay S 3 S P
e et o i, e s s e i e
e S o e et s Al 10 e
B e S i s e

5 e s e s cope i b s cmo o
e e i e ek

e . At s o s 4 4 e e
[ilsrrmirutmdety

o M A, 3 i e, oS, 0 v,

i s s

it a—
e